Die Vertretung der Mitarbeitenden,

auf Ebene der Landeskirche der Gesamtausschuss
(vordem der landeskirchliche Beirat) weist nun bereits seit
gut 20 Jahren auch ,vor den Turen“ zur Landessynode
auf die Missstande im Kirchlichen Arbeitsrecht hin und
fordert Abhilfe. Aber von geringfiigigen Verbesserungen
im MVG abgesehen, blieben alle elementaren Forderungen zur innerbetrieblichen
Mitbestimmung, wie auch zur Beteiligung der Beschaftigten in Aufsichtsgremien,
bisher ohne Ergebnis. Das haben die Mitarbeitenden nicht verdient.

MAVEL

Gesamtausschuss

Deshalb mochten wir mit Ilhnen, liebe Synodale, ins Gesprach kommen.

Herr Michael Rolle, der Vorsitzende des Gesamtausschusses, ist auch in diesem
Jahr, als Gast der Landessynode fiir Sie ansprechbar und wird Ihre Fragen gerne
beantworten.

Wir bitten Sie,
die Anliegen der Beschaftigten in ,Ihren® Kirchenkreisen und Gemeinden zum
»1hema“ zu machen. Denn ohne die Mitarbeitenden kann der Auftrag zur

Verkundigung des Evangeliums in Wort und Tat, nicht erfullt werden.

Danke fiir Ihr Interesse
Gesamtauschuss der EKIR
Der Vorstand

Michael Rolle Andreas Schneider

02845 /94197410 0212/6360-720
michael.rolle@ekir.de andreas schneider@diakonie-bethanien.de

Frank Lemmer ' . . e/ Andreas Ullrich
0208 / 4448141 =58~ AF 0671/ 605-3875
lemmer.mav@fliedner.de Agnes Samusch uIlnch@kreuznacherdlakonle de
02161/ 246-179
agnes.samusch@hephata-mg.de

Wir wiirden uns freuen,

Ihnen unsere Vorstellungen von Beteiligung und Mitsprache der

Mitarbeitenden ,,vor Ort“ erldautern zu kénnen.

Auf den folgenden Seiten finden Sie eine Ubersicht der Regio-MAV Sprecherinnen
und Sprecher in der EKIR,- auch sie wiirden sich Uber eine Kontaktaufnahme freuen.
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Kirchenkreis Aachen

Andrea Ahlersmeyer

0241/ 453-114
Andrea.Ahlersmeyer@ekir.de
Dienststelle

Ev. Kirchenkreis Aachen
Fréere-Roger-Str. 8-10, 52062 Aachen

Kirchenkreis An der Agger

Marianne Tom

02262 /79 15 55
mavszwi@bethelnet.de

Dienststelle

Seniorenzentrum Bethel
Wilfringhausener Str. 80, 51674 Wiehl

Kirchenkreis Altenkirchen

Wolfram Westphal

02681/ 8008-24

westphal@dw-ak.de

Dienststelle

Betreuungsverein im Diakonischen Werk Ak e.V
Stadthallenweg 16, 57610 Altenkirchen

Kirchenkreis An der Ruhr

Frank Lemmer

0208 / 4448141
lemmer.mav@fliedner.de

Dienststelle

Theodor Fliedner Stiftung

Fliedner Werkstatten

Pilgerstr. 3, 45473 Mulheim an der Ruhr

Kirchenkreise Bonn, Bad Godesberg-Voreifel
Ingo Schulz

0228 / 383-370
ingo.schulz@bn.johanniter-klinken.de
Dienststelle

Johanniter GmbH Waldkrankenhaus
WaldstraRe 73, 53177 Bonn

Kirchenkreise Dinslaken, Duisburg, Kleve
und Oberhausen

Gertrud Trosky

0203 / 6008-1701

mav@bethesda.de

Dienststelle

Ev. BETHESDA Krankenhaus

Heerstrasse 219, 47053 Duisburg

Karl-Heinz Bergstein

0160 / 96561241
karlheinz.bergstein@yahoo.de
Dienststelle

Ev.Kichengemeinde Dinslaken-Hiesfeld
Kirchstr. 15, 46539 Dinslaken

Kirchenkreise Mettmann und Niederberg
Volker Bonn

0202 / 2729-283
mitarbeitervertretung@bergische-diakonie.de
Dienststelle

Bergischen Diakonie

Diakonissenweg 13, 42489 Wiilfrath

Kirchenkreis Dusseldorf

Michael Dornik

0211/ 95757-760
michael.dornik@evdus.de
Dienststelle

Ev. Kirchenkreis Dusseldorf
BastionstralRe 6, 40213 Dusseldorf

... mehr zum Thema und noch viele andere Informationen
finden Sie auf unserer Webseite unter www.mav-gesa-ekir.de




Kirchenkreis Essen

Birgit Ruoff

0201/ 2205-152
mav@evkirche-essen.de
Dienststelle

Evangelischer Kirchenkreis Essen
IIl. Hagen 39, 45127 Essen

Kirchenkreis Gladbach - Neuss
Agnes Samusch

02161/ 246-179
agnes.samusch@hephata-mg.de
Dienststelle

Ev. Stiftung Hephata

Gustav-Wagner-Str.3, 41065 Monchengladbach

Kirchenkreis Julich

Sigrid Gutt

02461/ 97 48 25
sigrid.gutt@gmx.de
Dienststelle

Evangelisches Verwaltungsamt
Schirmerstr. 1a, 52404 Jilich

Kirchenkreis Koblenz

Thomas Basten

0261 /137-3436
thomas.basten@gk.de

Dienststelle

Stationare Hospiz St. Martin
Johannes-Midiller-Str. 7, 56068 Koblenz

Kirchenkreise Kaoln
Mitte, Nord, Stid, Rechtsrheinisch
Kirchenverband Kéln & Region
Annette de Fallois
0221/ 16038-58
mitarbeitervertretung@diakonie-koeln.de
Dienststelle
Diakonisches Werk Kdln und Region
Kartausergasse 9 -11, 50678 Kdln

Kirchenkreis Krefeld - Viersen

Bjorn Rudakowski

02162 /373 275
mav@haus-greefsgarten.de
Dienststelle

Seniorenzentrum der Ev. Kgm. Viersen
RingstraBe 2-4, 41747 Viersen

Kirchenkreis Lennep

Christian Schiiler

02191 /12 16 41

christian.schueler @stiftung-tannenhof.de
Dienststelle

Evangelische Stiftung Tannenhof
Remscheider Str. 76, 42899 Remscheid

Kirchenkreis Leverkusen

Jorg Konopka

02175 /89270
konopka@hasenspungmuehle.de
Dienststelle

Diakonie Rheinische Gesellschaft GmbH
Hasensprung 1, 42799 Leichlingen

Kirchenkreis Moers

Michael Rolle

02845 /941 974 10
michael.rolle@ekir.de

Dienststelle

Neukirchener Erziehungsverein
Hochstral3e 3c, 47506 Neukirchen-Viuyn

... mehr zum Thema und noch viele andere Informationen
finden Sie auf unserer Webseite unter www.mav-gesa-ekir.de




Kirchenkreis Trier

Silke Schaum

0651 /20 900-29

] schaum@diakoniehilft.de
Regionalsprecher Dienststelle

Stand 08.Dezember 2017 Diakonisches Werk der Ev. Kirchenkreise
Trier u. Simmern-Trarbach gGmbH
Theobaldstr. 10, 54292 Trier

Kirchenkreise An Nahe und Glan
obere Nahe und Simmern-Trarbach Kirchenkreis Wesel

Andreas Ulirich Werner Buschkamp

0671 /605-3875 0281 /106 29 82
ullrich@kreuznacherdiakonie.de mav@evkWesesel.de

Dienststelle Dienststelle

Kreuznacher Diakonie Evangelisches Krankenhaus Wesel
Ringstr. 60, 55543 Bad Kreuznach Schermbecker Landstralle 88, 46485 Wesel
Kirchenkreise Saar West und Ost Kirchenkreis Wetzlar - Braunfels

Sven Wingerter Horst Nietsch

06821 /901-508 06441 /9013-30
sven.wingerter@kreuznacherdiakonie.de h.nietsch@diakonie-lahn-dill.de
Dienststelle Dienststelle

Fliedner Krankenhaus Diakonie Lahn Dill Diakonisches Werk

Theodor-Fliedner-Str. 12, 66538 Neunkirchen Langgasse 3, 35576 Wetzlar

Kirchenkreis an Sieg und Rhein Kirchenkreis Wied

Christiane Dehmel Gisela Meyer

02242 /32 02 02631 /319 45

mvv@ekasur.de gmeyer364@googlemail.com
Dienststelle Dienststelle

Ev. Kirchengemeinde Hennef Verband Ev. Tageseinrichtungen Neuwied
Beethovenstr. 44, 53773 Hennef Raiffeisenring 81a, 56564 Neuwied
Kirchenkreis Solingen Kirchenkreis Wuppertal

Andreas Schneider Olaf Mrotzek

0212 /6360-720 0202 / 97 64 84 51
andreas.schneider@diakonie-bethanien.de omrotzek@diakonie-wuppertal.de
Dienststelle Dienststelle

Diakonisches Werk Bethanien Diakonie Wuppertal

Aufderhdher Str. 169-179, 42699 Solingen Deweerthstr. 117, 42107 Wuppertal

... mehr zum Thema und noch viele andere Informationen
finden Sie auf unserer Webseite unter www.mav-gesa-ekir.de




